ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

- - р т т а л ~ 2022 г. №

О проведении первого этапа
Белгородской областной акции
«Крепка семья — крепка Россия»
в Губкинском городском округе
Белгородской области

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской
области от 07 июня 2021 года № 210-пп «О проведении Белгородской
областной акции «Крепка семья - крепка Россия», в целях реализации
основных направлений семейной политики в Губкинском городском округе
Белгородской области, укрепления института семьи администрация
Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заместителю главы администрации по социальному развитию
Фарафоновой Н.Н. организовывать проведение первого этапа Белгородской
областной акции «Крепка семья — крепка Россия» в Губкинском городском
округе Белгородской области (далее - первый этап акции).

2. Утвердить состав организационного комитета По подготовке
и проведению первого этапа акции (Приложение № 1).

3. Утвердить Порядок проведения первого этапа акции (Приложение
№ 2).

4. Управлению финансов и бюджетной политики (Горбач И.И.)
обеспечить финансирование проведения первого этапа акции в объёмах,
предусмотренных в бюджете Губкинского городского округа Белгородской
области, в том числе на организационные расходы.

5. Информационно - аналитическому отделу (Мальцева. Л.Ю.)
обеспечить освещение мероприятий первого этапа акции в средствах
массовой информации.

2

6. Признать утратившим силу постановление администрации
Губкинского городского округа от 13 февраля 2020 года № 163-па
«О проведении первого и второго этапов областной акции «Крепка семья -
крепка Россия» в Губкинском городском округе».

7. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
8. Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя главы администрации по социальному развитию
Фарафонову Н.Н.

Глава администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов

3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Губкинского городского округа
от » а и у ш л & ъ и г. № Wf-y*-

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению первого этапа

Белгородской областной акции «Крепка семья - крепка Россия»
в Губкинском городском округе Белгородской области

Фарафонова
Наталья Николаевна

заместитель главы администрации
по социальному развитию, председатель
организационного комитета

Рудакова
Светлана Анатольевна

начальник управления социальной
политики администрации Губкинского
городского округа, заместитель
председателя организационного комитета

Исаева
Наталья Борисовна

начальник отдела ЗАГС администрации
Губкинского городского округа, секретарь
организационного комитета

Члены организационного комитета:

Безгина
Елена Николаевна

главный специалист управления
социальной политики администрации
Губкинского городского округа

Бондаренко
Галина Николаевна

Горбатовский
Александр Николаевич

Прочаковский
Дмитрий Викторович

председатель Губкинского
территориального Совета женщин (по
согласованию)

начальник управления культуры
администрации Губкинского городского
округа

начальник отдела молодежной политики
администрации Губкинского городского
округа

4

Пшеничных - начальник отдела социального обеспечения
Наталья Викторовна управления социальной политики

администрации Губкинского городского
округа

Таранова
Валентина
Константиновна

начальник управления образования
администрации Губкинского городского
округа.

5

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Губкинского, городского округа
от « Н » а щ г м . 2022 г. № Wf-rnL

Порядок
проведения первого этапа Белгородской областной акции

«Крепка семья - крепка Россия» в Губкинском городском округе
Белгородской области

1. Общие положения

1.1. Порядок проведения первого этапа Белгородской областной акции
«Крепка семья - крепка Россия» в Губкинском городском округе
Белгородской области (далее - Положение) определяет порядок и условия
проведения первого этапа Белгородской областной акции «Крепка семья -
крепка Россия» (далее - первый этап акции) в части выбора семей для
участия в номинациях акции и кандидатов на согласование почетных
общественных званий.

1.2. Номинации, порядок и сроки представления заявок на участие в
первом этапе акции определены постановлением Правительства
Белгородской области от 07.06.2021 № 210- пп «О проведении Белгородской
областной акции «Крепка семья - крепка Россия».

1.3. Победители первого этапа акции во всех номинациях
определяются решением организационного комитета по подготовке и
проведению акции (далее - организационный комитет).

1.4. Организационный комитет формируется из представителей
администрации Губкинского городского округа, осуществляющих
деятельность в социальной сфере, сфере культуры, образования, молодежной
политики, отдела ЗАГС администрации Губкинского городского округа и
представителей общественных организаций.

1.5. Председателем организационного комитета является заместитель
главы администрации по социальному развитию.

1.6. Организационный комитет выбирает победителей первого этапа
акции в номинациях «Свадебные юбиляры», «Многодетная семья»,
«Молодая семья», соответствующих критериям, указанным в пунктах 3.1 и
3.2 Положение о проведении Белгородской областной акции «Крепка семья -
крепка Россия», утвержденного постановлением Правительства Белгородской
области от 07.06.2021 № 210-пп «О проведении Белгородской областной
акции «Крепка семья - крепка Россия», а так же соискателей почетных

6

общественных званий «Лучшая бабушка года», «Лучший дедушка года»,
«Лучшая мать года», «Лучший отец года» из семей, Номинируемых для
участия в акции.

1.7. Победители и участники первого этапа акции награждаются:
в номинации «Молодая семья»:
- семья, занявшая первое место, - дипломом и денежной премией

в размере 10000 (десять тысяч) рублей;
- семья, занявшая второе место, - дипломом и денежной премией

в размере 8000 (восемь тысяч) рублей;
- семья, занявшая третье место, - дипломом и денежной премией

в размере 5000 (пять тысяч) рублей;
- семьи, принявшие участие в первом этап акции - дипломом;
в номинации «Свадебные юбиляры»:
- семья, занявшая первое место, - дипломом и денежной премией

в размере 10000 (десять тысяч) рублей;
- семья, занявшая второе место, - дипломом и денежной премией

в размере 8000 (восемь тысяч) рублей;
- семья, занявшая третье место, - дипломом и денежной премией

в размере 5000 (пять тысяч) рублей;
- семьи, принявшие участие в первом этапе акции - дипломом;
в номинации «Многодетная семья»:
- семья, занявшая первое место, - дипломом и денежной премией

в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;
- семья, занявшая второе место, - дипломом и денежной премией

в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей;
- семья, занявшая третье место, - дипломом и денежной премией

в размере 10000 (десять тысяч) рублей.
- семьи, принявшие участие в первом этапе акции - дипломом.